

wnienie z Niemcami w krajach czeskich, wreszcie sprawiły ich reprezentacje we wszystkich ciałach autonomicznych. Członkami klubu mogą być wszyscy deputowani wybrani z polecenia czeskiego klubu mężów zaufania. Uchwały obowiązujące bezwarunkowo cały klub mogą być powzięte przy obecności połowy wszystkich członków klubu a to absolutną większością. Kto głosuje przeciw uchwale klubowej, przestaje tem samym być członkiem klubu. Posłom morawskim w sprawach odnoszących się specjalnie do ich kraju, przysługuje prawo samodzielnego postępowania. Każdy członek klubu obowiązany jest, w razie traktowania spraw ważniejszych, przybyć na posiedzenie. Obrady klubu odbywają się przy drzwiach zamkniętych. Deputowani z kurii większych posiadłości stają się członkami klubu na podstawie osobnego porozumienia.

Izba węgierska magnatów na wczorajszym posiedzeniu 109 głosami przeciw 103 głosom odrzuciła przyjęty przez Izbę poselską projekt ustawy o małżeństwach pomiędzy żydami i chrześcijanami.

Nietylko dzienniki wiedeńskie, lecz także węgierskie i niemieckie zaprzeczają stanowczo pogłosce o zjeździe trzech cesarzy.

Relację o rozprawach w Izbie francuskiej nad kredytem tonkińskim znajdzie czytelnik pod rubryką spraw zagranicznych, tutaj podajemy w streszczeniu końcowy ustęp tych obrad. Skoro jeden z członków komisji Ribot nadmienił, iż patriotyczny obowiązek nakazuje uchwalić kredyt, zabrał głos deputowany Clemenceau: P. Ribot — rzekł — chce zaszczyścić rząd zaufaniem do pewnego terminu, bo nikt nie chce opuścić nieszczęśliwych żołnierzy; nikomu to i przez myśl nie przeszło. Ale jeżeli prezes komisji, członek umiarkowany, tak się odzywa, to zkażde my zacerpnąć mamy otuchy i zaufania. P. Ribot sam zburzył zaufanie do rządu (*oklaski i wrzawa*). Dzisiejsze wotum zobowiąże Izbę, a rząd dopuścił się takich iluzji, że nie możemy mu nadal powierzać politycznego i wojskowego kierownictwa. Jesteśmy otwartymi przeciwnikami i oświadczamy, że uchwalenie kredytu nie podlega żadnej wątpliwości, ale rezolucya może wyrażać lub nie wyrażać zaufania. Niech przynajmniej wiedzą wszyscy, że wotum zaufania dla rządu będzie zarazem wypowiedzeniem wojny Chinom. (*Niezmierna wrzawa, protesta, oklaski*).

Gaillard proponuje rozstrzygnięcie zatargu francusko chińskiego w drodze sądu polubownego. Laroche foucauld odczytał oświadczenie swego stronnictwa, pełne wycieczek przeciw rządowi. Po uchwaleniu kredytu 381 głosami, wniósł Paweł Bert następujący porządek dzienny: „Izba w przekonaniu, iż rząd rozwinie dostateczną energię, ażeby honoru i interesów Francji bronić w Tonkinie, przechodzi do porządku dziennego“. Jolibois poczytuje ten porządek za dwuznaczny, upatruje w nim brak zaufania i pyta, czy rzad zgadza się na taki porządek dzienny. Ferry: W wypowiedzeniu iż Izba jest przekonana, że rząd wszystko uczyni, ażeby bronić honoru i interesów kraju, spoczywa największy zaszczyt, jakim rząd odznaczony być może. (*Przebieg oklaski*). Następnie przyjęto porządek dzienny Berta 315 głosami przeciw 206.

Z Paryża donoszą, że deputowany Spuller zorganizował komitet, którego jest przewodniczącym, a który złożony przeważnie ze zwolenników Gambetty, ma na celu urządzenie w dniu 6 stycznia, w rocznicę jego pogrzebu, olbrzymiej demonstracji narodowej.

Z Rzymu telegrafują, iż wiadomość podana przez dziennik *La Defense*, jakoby niektórzy kardynałowie doradzali Papieżowi natychmiastowe odwołanie nuncjusza swego z Paryża, jest najzupełniej fałszywą. Stosunki pomiędzy Watykanem a ambasadą francuską nie są wcale zerwane, ani nawet naruszone. Ambasador francuski przy Watykanie przybył ma do Rzymu w d. 20 b. m.

Nowa porażka wojsk egipskich w Sudanie została już urzędowo stwierdzoną. Według wiadomości, otrzymanych z Adenu, znaczna liczba zbuntowanych górali uderzyła w d. 5 grudnia na pięć kompanij armii egipskiej w czasie rekonesansu dokonywanego przez nie w okolicach Suakim. Po zaciętej walce, wojska egipskie niesione zostały ze szczytów i utraciły działo, jakie z sobą prowadziły.

Według depeszy z Kairu, Baker basza uda się do Suakim w d. 15 b. m. Panuje tam mniemanie, że do tego czasu wysyłka wojsk będzie mogła być już ukończoną.

Do agencji Reutersa telegrafują, że Francya i Anglia porozumiały się już co do projektu opodatkowania własności cudzoziemców, mieszkających w Egipcie, na wzór podatku, jaki obciąża własność krajowców.

Trudności Anglii w Egipcie wrażliwie niemal co dzień. Bering przesłał z Kairu sprawozdanie, kreślące w ponurych barwach położenie ludności w Egipcie z oświadczeniem, że położenie obecne niemożliwe jest nadal i że poczytuje protektorat za rzecz konieczną. Z drugiej strony Baker basza, były gubernator generalny Sudanu zaklina rząd egipski, ażeby Sudan bądź co bądź utrzymał w zależności od Egiptu. Równocześnie z wiadomością nowej klęski pod Suakim, donoszą do *Times*, że powstanie w Sennarze nie podlega już żadnej wątpliwości. Są to, jak konstatują pisma angielskie, wieści Hiobowe. Najpierw bowiem okazuje się że wystarcza samo imię Mahdiego, żeby prowincye całe skłonić do odstępstwa na rzecz proroka, a powtóre niewątpliwą jest rzeczą, że obszary ziemi pomiędzy Błękitnym i Białym Nilem w okolicy Sennaru są spichrzem zbożowym dla Egiptu, a nakoniec opanowanie tej prowincyi sprowadza rokoszanie w sąsiedztwo El - Dameru, którego szkoła Koranu jest celem wędrownych kaznodziej islamu i guiazdem najzagorzalszego fanatyzmu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 11 grudnia. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych rząd przedłożył projekt kolei lokalnej Asch-Rosbach. Dep. Richter wniósł projekt ustawy, odnoszącej się do wykonywania egzekucyi. Dep. Tausche interpelował z powodu projektu ustawy, odnoszącej się do wyrównania podatków gruntowych. Deput. Wiesenburg żądał, aby otwarto dyskusję nad odpowiedzią na interpelację w sprawie zakazu zgromadzeń ludowych w Wiedniu. Wniosek odrzucono 141 głosami przeciw 120.

Izba przystąpiła następnie do obrad nad przedłożeniem o przewidywanym budżetowym. Deput. Menger skarżył się na późne przedłożenie budżetu i zarzucał rządowi pewną nerwowość przy omawianiu cyfr budżetowych. Dep. Fuernkranz twierdził, że obecny system opodatkowania jest niemożliwym do zniesienia. P. minister skarbu dr. Dunajewski oświadczył, że nie przyrzekał wcale nagłego przywrócenia równowagi w budżecie, lecz mówił o stopniowym dążeniu do tego celu. Pożyteczność galicyjskiej kolei transwersalnej uznano już w r. 1872, gdy w parlamencie miała przewagę inna zupełnie większość. P. minister udowadnia, że w ciągu jego trzechletniej działalności wydano na cele produktywne 150 milionów złr., gdy tymczasem zaciągnięta pożyczka dochodziła zaledwie do 112 milionów złr. Rząd wytrwa na dotychczasowej drodze i będzie postępował w wytkniętym kierunku, jest bowiem tego przekonania, że stoi na stanowisku jedynie w Austrii możliwym mianowicie na stanowisku równoprawnienia wszystkich ludów (*żywe oklaski na prawicy*).

Dep. Scharschmid zarzuca rządowi, jakoby trzymał się zasady *divide et impera*.

Dep. Menger ubolewał z powodu konfiskaty dzienników. Lewica nie myśli bynajmniej o uciemnianiu Czechów.

Referent hr. Clam-Martinitz podniósł po zamknięciu dyskusyi, że w dążeniach prawicy nie ma ani śladu chęci majoryzowania lub uciskania narodu niemieckiego. Niemcy nie powinni i nie mogą przeciw uważać tego za ucisk, jeśli Czech w własnym kraju szuka i znajduje wymiar sprawiedliwości w języku ojczystym. Mowca upomina lewicę, aby przez podnoszenie podobnych projektów, jak administracyjny podział Czech, nie do-

puszczała się zamachu na jedność państwa, aby nie rozrywała organicznych ogniw, z których składa się wielki organizm. Jest to niebezpieczne przedsięwzięcie! My dążymy do obrony właściwego charakteru monarchii, do zabezpieczenia tej cechy i w tem właśnie spoczywa nasza jedność. (*Żywe oklaski po prawicy*).

Izba po tem przemówieniu przyjęła przedłożenie w drugim czytaniu.

Wniosek dep. Stourzha, w sprawie odpowiedzi na interpelację o rozwiązaniu stowarzyszenia *Eintracht*, został odrzucony po krótkiej dyskusyi.

Dep. Gabler postawił wniosek w sprawie przedłożenia ustawy o taryfach frachtowych.

Jutro posiedzenie.

Wiedeń, 12 grudnia. (Tel. pr.) Do tutejszych dzienników donoszą, że w okolicy Gusinii skoncentrował Mustapha Asim basza 15 batalionów piechoty regularnej i oświadczył rządowi czarnogórskiemu, iż posiada podostatkami żołnierzy, aby komisyę przybyłą dla uregulowania granicy wziąć w obronę przed wszelką nieprzyjazną akcją Albańczyków. Zarazem zaprosił komisyę do podjęcia na nowo prac rozpoczętych.

Wiedeń, 12 grudnia. (Tel. pr.) Z Petersburga donoszą do *Presse* (począt do granicy), że w fabryce pod Schlüsselburgiem wybuchały przed kilku dniami tak groźne rozruchy, iż dla przywrócenia porządku musiano wysłać z Petersburga cały pułk piechoty.

Peszt, 12 grudnia. Stronnictwo niezawisłe uchwaliło głosować za wydaniem sądowni deputowanych Verhoveya i Onodygo.

Za projektem ustawy o małżeństwach pomiędzy żydami i chrześcijanami przemawiali gorąco w Izbie magnatów nadżupan Vay, hr. Stefan Keglevich i hr. Andrassy. Ten ostatni udowodnił, że złe, jakiemu stara się zaradzić projekt, rzeczywiście istnieje; że państwo ma prawo i obowiązek je usunąć i że wśród obecnych stosunków przedłożenie wydaje się być najlepszym środkiem dla uchylenia licznych niedogodności. Mowca oświadczył przy tej sposobności, że nigdyby nie głosował za obowiązkowymi ślubami cywilnymi, gdyż należy unikać walki z Kościołem. W końcu zabrał głos prezes gabinetu Tisza. Apelowal on do godności Izby magnatów i odpiął czynione projektowi zarzuty. Myślą się ci, którzy sądzą, że powiedzie się im pogrzebać przedłożenie. Jeśli dzisiaj upadnie, powstanie jutro z pewnością.

Berlin, 12 grudnia. (Tel. pr.) *Nat. Ztg.* zaprzecza pogłosce o wyjeździe ministra Gosslera do Genui i donosi, że ambasador francuski udaje się dzisiaj do Friedrichsruhe dla odwiedzenia ks. Bismarcka.

Berlin, 12 grudnia. (Tel. pryw.) Centrum Izby pruskiej odroczyło wniosek deputowanego Reichenspergera. Frakcyja ta okazuje chwilową skłonność do więcej pokojowego traktowania budżetu ministerstwa wyznań.

Biskup Blum przybędzie do Limburgu w piątek. Prosił on, aby mu nie wyprawiano żadnego uroczystego przyjęcia, którego tembardziej należy zaniechać, że i rząd niechętnie tylko patrzyłby się na demonstracyjne powitanie.

Moskwa, 12 grudnia. Przed domem zmarłego kupca Gubkina zgromadzili się takie tłumy żebractwa dla odebrania jałmużny, że policya musiała interweniować. W czasie rozpędzania żebraków wielu z nich podusiło się w ścisisku; czterech jest ciężko rannych.

Belgrad, 12 grudnia. Przeciw Pasicowi i innym zbiegłym uczestnikom ostatniego ruchu zbrojnego odbędzie się dnia 16 b. m. zaoczna rozprawa. Po zamknięciu w dniu 18 b. m. procedury sądowej i wydaniu zaocznych wyroków, nastąpi częściowa demobilizacyja wojsk. Skazani na karę śmierci Teodorowicz i Milosevic udali się w drodze telegraficznej do króla z prośbą o ulaskawienie. Po nadejściu pomyślnej decyzyi, podziękowali za łaskę w gorących słowach.

Paryż, 12 grudnia. (Tel. pryw.) Wszystkie dzienniki opozycyjne wyrażają przekonanie, że wczorajsza uchwała Izby deputowanych należy uważać jako wypowiedzenie wojny Chinom. Ogólne panuje niezadowolienie z powodu wczorajszego przebiegu rozpraw nad kredytem tonkińskim. Wielu deputowanych tylko dlatego głosowało za kredytem, aby, jak twierdzą, nie dodawać Chinom otuchy i pozwolić obecnemu gabinetowi doprowadzić do ostatecznego rozwiązania kwestyi tonkińskiej. Organa Ferrero twierdzą, że Chiny teraz ustąpią. Minister Ferry zawiadomił radę ministeryalną, że doniósł telegrafem Courbetowi o wczorajszej uchwale Izby i wezwał go do podjęcia z jak największym naciskiem przerwanych operacyj wojennych.

Paryż, 12 grudnia. Izba przyjęła budżet wojenny, przyczem wśród obrad nie zaszło nic godnego uwagi.

Admirał Courbet rozpoczął już akcyę wojenną. Bliższe wiadomości nadejdą niezawodnie dopiero za dni kilka.

Ostatnie doniesienia z Kongo zaprzeczają pogłosce o śmierci Brazzy.

Rzym, 12 grudnia. *Stampa* zaprzecza doniesieniu dzienników berlińskich, jakoby król włoski zamierzał wyjechać naprzeciw cesarzewiczowi niemieckiemu do Civitavecchia, a to w celu uchylenia kwestyi pierwszeństwa wizyty. Cesarzewicz przybywa do Rzymu dla odwiedzenia króla, ztąd też nie zachodzi bynajmniej kwestya, komu najpierw ma być złożoną wizyta. *Opinione* wita gorąco wiadomość o przyjeździe cesarzewicza do Rzymu i uważa za rzecz zupełnie naturalną, że cesarzewicz chce złożyć wizytę Papieżowi. Cesarzewicz sam wyraził życzenie zamieszkania w Kwirynale.

Rzym, 12 grudnia. W Izbie deputowanych prokurator rzymski zażądał pozwolenia do sądowego ścigania Nicotery, z powodu obrazy funkcyjariusza rządowego, tudzież zażądał upoważnienia do wystąpienia przeciw Nicoterze i Levito, z powodu pojedynku.

Madryt, 12 grudnia. Komunikacyja z Barceloną została już przywrócona. W Barcelonie tak gwałtowna szalała burza, że dopiero po największych wysileniach powiodło się wprowadzić niemieckie okręta wojenne do bezpiecznej przystani. Wiele okrętów handlowych zostało uszkodzonych. Z załogi okrętów niemieckich nikt nie doznał uszkodzenia.

Berlin, 12 grudnia. Wiadomość o wyjeździe ministra Gosslera i adjutanta przybochnego cesarza hr. Lehndorfa do Włoch jest bezpodstawną. *Nordd. Allg. Ztg.* pisze że wizyta jaką cesarzewicz zamierza złożyć królowi włoskiemu z którym łączy go stosunki przyjaźni jest aktem międzynarodowej kurtuazyi, i jest rzeczą naturalną, że cesarzewicz bawiąc w Rzymie złoży także Papieżowi wizytę, którą należy uważać tylko jako następstwo istniejących pomiędzy dworami reguł kurtuazyi.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki

Teatr hr. Skarbka.

Dzisiaj we srode, na dochod Apollona Lubicza...

Pociagi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883 podlug zegaru lwowskiego Odchodz z Lwowa. Do Krakowa: o godz. 10 min. 50...

Przychodza do Lwowa.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociag pospieszny... Z Podwoleczysk: na dworzec glowny lwowski...

godz. 3 min. 48 po poludniu pociag mieszany. Ze Stanislawowa: na Stryj, rano o godz. 8 min. 20...

Przyjechali do Lwowa

dnia 12 grudnia 1883. Hotel Georgea. Pp. K. Suchodolski z Sosnowa. J. Froml z Pawlosiowa...

(7987)

Ksiegarnia F. Holska w Warszawie, obrawszy sobie jako specjalnosc Wydawnictwa te, noszace ogolny tytul...

Wladz szkolnych, tak tu jak w Galicyi i Poznaniu sobie zjednaja.

Do pokaznej liczy dotad wydanych tomow, przybylo w roku biezacym kilka bardzo pieknych i zajmujacych...

Tuzin komedyyek i obrazkow scenicznych dla mlodziezy Leopolda Swiderskiego...

Maryja Malczewskiego, wydanie nowe dla mlodziezy z ilustracyami W. Gersona...

Spostrzezenia meteorologiczne.

(Z obserwatoryum c. k. Uniwersytetu we Lwowie z dnia 12 grudnia 1883 o godzinie 7 rano. Barometr 728.99 mm...

Spostrzezenia meteorologiczne.

(Z obserwatoryum c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.) phi = 49°50' lambda = 41°41' w. - 340m,5 Dla 13 grudnia...

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemyslowej.

Table with columns for 'płaca zadajęca' and 'waluta zast. w zł. i w gr.' containing various exchange rates and prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for 'I. Dług państwa' and '2. Obligacje' listing various government bonds and their values.

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr.

Table listing various railway and financial rates, including 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr.' and 'L. 2710'.

Kurs złota.

Table listing gold prices and exchange rates, including 'Dukat cesarski men.' and 'Korona'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 11334. (7326 1-3) C. k. sąd powiatowy w Delatynie ogłasza, że w dniach 20 grudnia 1883, 22 stycznia i 21 lutego 1884...

L. 2710. (7847 1-3) W dniach 20 grudnia 1883, 24 stycznia i 21 lutego 1884 o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie...

L. 45121. (7786 1-3) C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w dniach 13 tegoż sądu (c.k. radcy Mochackiego) odbędzie się dnia 22 stycznia 1884...

L. 45121. (7786 1-3) C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w dniach 13 tegoż sądu (c.k. radcy Mochackiego) odbędzie się dnia 22 stycznia 1884...

Licytacje.

- L. 3383. (7458 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu przeprowadzi na dniu 20 grudnia 1883 o godzinie 10 rano publiczną licytację realności pod l. 93 w Mielcu położonej, niewiadomych z miejsca pobytu i zamieszkania Wawrzyńca i Klary Zajęzkowskich własnej, celem wydobycia wierzytelności w kwocie 130 zł. i 30 zł. z uwagą, iż realność rzeczona także poniżej ceny szacunkowej 120 zł. pod warunkami tusadową uchwałą z dnia 26 czerwca 1881 l. 3413 oznaczonymi sprzedana zostanie.
Mielec, dnia 29 lipca 1883.
- L. 13128. (7865 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ścisnięcia sumy 2000 zł. wa. z pn. na rzecz Herscha Klang odbędzie się dnia 20 grudnia 1883 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 4 egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. 234/245 w Tarnopolu położonej do masy konkursowej Markusa Leib Rosen należącej, uchwałą z 25 października 1880 l. 13938 przymusowo oszacowanej.
Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższym terminie sprzedana będzie 7016 zł. 78¹/₂ ct. wa.
Wadyum 700 zł. wa.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 22 sierpnia 1882 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwałą względem dozwoleń licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Aksełrada a zastępcą jego p. adw. dr. Horowitza.
Tarnopol, dnia 30 października 1883.
- L. 5002. (7872 2-3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w drodze publicznego przetargu celem zaspokojenia wierzytelności Jerzego ks. Czartoryskiego w kwocie 200 zł. z pn. w zabudowaniu sądownym egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 121 rep. 16 i 104 w Leżachowie powiecie sądownym Sieniawskim w starostwie Jarosławskim położonej dłużników Michała i Katarzyny Czakłowej własnej ciała tabularnego niestanowiącej w dniu 20 grudnia 1883, 17 stycznia i 21 lutego 1884 zawsze o godzinie 10 rano.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa na kwotę 1150 zł. wyprowadzona zakład wynosi 115 zł.
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczony realności, mogą być przejrzane w tusadowej registraturze.
Sieniawa, 24 września 1883.
- L. 5777. (7434 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu rozpisuje, celem zaspokojenia pretensji dra. Leona Bersona w kwocie 1000 zł. w. a. z przynależnościami, egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy realności pod l. 6 w Nowym Sączu położonej, Eisiga czyli Eisiga Hirscha Höniga własnej, w dwóch terminach dnia 19 grudnia 1883 i dnia 23 stycznia 1884, każdym razem o godzinie 10tej rano z tem, że takowa na powyższych terminach niżej ceny szacunkowej 12.690 zł. wa. sprzedana nie zostanie.
O tem zawiadamia się strony, tudzież wszystkich tych, którzyby po dniu 15 listopada 1883 jakiegokolwiek prawa do lub na tej połowie realności nabyli, lub którymby niniejsza uchwała i następne uchwały z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły, do rąk kuratora adwokata dra. Schornsteina z substytucją adwokata dra. Janczury i przez edykta.
C. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 20 października 1883.
- L. 7564. (7850 2-3)
W dniu 19 grudnia 1883 i 16 stycznia i 20 lutego 1884 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną sprzedaż realności pod Nr. 70 i 71 wykazem hipotecznym l. 244, księgi gruntowej gminy Baranów objętych, na zaspokojenie pretensji wekslowej 1.200 zł. z pn. Froidzie Pernetrowej, jako prawonabywczyni Naftalego Pernetra, od Władysława Szymanowskiego się należącej.
Cena wywołania wynosi 5162 zł. wadyum 516 zł.
Reszta warunków licytacyjnych w sądzie przejrzane być mogą.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Tobiasz Hellmann.
Tarnobrzeg, 31 października 1883.
- L. 3196. (74872-3)
W dniu 19 grudnia 1883, 16 stycznia i 13 lutego 1884, każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 7 w Siedleszczanach, wykazem hipotecznym l. 10 objętej, Jana Roga własnej, na zaspokojenie pretensji kantoru pożyczek, zaliczek i zleceń

- hr. Reja w Mielcu.
Cena wywołania 790 zł., wadyum 79 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszym sądzie.
Tarnobrzeg, 27 października 1883.
- L. 12889. (7670 -3)
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Dawida Follendera w kwocie 290 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 20 grudnia 1883, 11 stycznia i 29 stycznia 1884, o 10 godz. rano, w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Mosesa Hendlera własnej, tabularnej, w Chryplinie i Czerniejowie pod lk. 64 położonej, która przy trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej 948 zł. sprzedana zostanie.
Zakład wynosi 95 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Wurzel.
Stanisławów, 28 września 1883.
- L. 39451. (7936 -3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji Maurycego Blauera w kwotach 500 zł., 500 zł., 333 zł. 33¹/₂ ct. i 500 zł. wa. z pn. odbędzie się przymusowe licytacje części realności we Lwowie pod l. 198¹/₂ i 199¹/₂ położonych, do Zygmunta Leiblingera, Zuri Leiblinger, Breindli Kollischer, Süsli Mohrenberg i masy spadkowej Lazara czyli Leizera Rubinsteina, względnie Ornsteina czyli Hornsteina i Leiba Bałabana należących, a to licytacja części realności pod l. 198¹/₂ dnia 17 stycznia 1884 i dnia 14 lutego 1884, a licytacja części realności pod l. 199¹/₂ dnia 18 stycznia 1884 i dnia 15 lutego 1884, każdym razem o godzinie 10tej przed południem, na którychto terminach powyższe części realności tylko wyżej cen wywołania, wynoszących co do części realności 198¹/₂ sumę 15405 zł. 3 ct., co do części realności 199¹/₂ sumę 3497 zł. 32 ct. wa., lub przynajmniej za te ceny sprzedane zostaną, że jako wadyum co do pierwszej części realności kwota 770 zł., co do drugiej części realności kwota 174 zł. wa. ma być złożona, że akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, że na wypadek bezskutecznego upływu powyższych terminów, co do którejby obydwu części rzeczonych realności, wyznacza się termin do ułożenia warunków licytacyjnych ułatwiających, na dzień 18 lutego 1884 godzinę 11 przed południem, w biurze 11, nareszcie, że dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Roni Rachełi dw. im. Weiss, Dwory Rubinstein, Abrahama Baron, Izraela Siegmanna, Feigi Czaczeski i Süsmana Bałabana tudzież dla tych wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego, tj. po dniu 31 maja 1883 prawa rzeczowe na powyższych częściach realności uzyskali, lub którymby uchwały, sprawy niniejszej dotyczące, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, ustanowiono kuratorem adw. dra. Czeszera a tegoż zastępcą adw. dra. Raabego.
Lwów, dnia 24 listopada 1883.
- L. 4764. (7745 1-3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądownym celem zaspokojenia wierzytelności Onyszka Terebieńca w kwocie 25 zł. z pn. w drodze publicznego przetargu egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod lk. 51 w Nielipkowicach powiecie sieniawskim w starostwie jarosławskim położonej dłużniczki Anny Pyrzak własnej ciała tabularnego niestanowiącej w dniu 20 grudnia 1883 o godz. 10 rano.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa na kwotę 121 zł. wyprowadzona, zakład wynosi 12 zł. 10 ct.
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczony realności, mogą być przejrzane w tusadowej registraturze.
Sieniawa, 31 sierpnia 1883.
- L. 5201. (7804 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu odnosnie do edyktu z 25 stycznia 1883 l. 12294 wiadomo czyni, że w celu sprzedaży realności pod Nr. 350, w Kałuszu położonej, na Nechemię Mandelbaum intabulowanej, na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprz. gal. banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 3062 zł. 52 ct. z pn. trzeci termin na 20 grudnia o 9 rano się wyznacza, pod poprzedniami warunkami z ułatwieniem, że realność także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
Cenę wywołania stanowi szacunek 10499 zł., zakład wynosi 5 pre.
C. k. sąd powiatowy
Kałusz, dnia 9 sierpnia 1883.
- L. 18186. (8031 1-3)
C. k. powiatowa dyrekcja skarbu w Przemysłu rozpisuje niniejszem celem ponownego obsadzenia opróżnionej hurtownej sprzedaży tytoniu i połączonej z tą sprzedażą znaczków stempłowych i ostemplowanych blankietów wekslowych od 5 złr. na

- dół w Niemirówie licytację za pomocą ofert pisemnych na dzień 28 grudnia 1883.
Materiał tytoniowy, znaczki stempłowe i ostemplowane blankiety wekslowe pobierana hurtownia z c. k. magazynu tytoniowego i stempłowego w Żółkwi o 45 kilometrów oddalonego.
Tej hurtowni przydzielonych jest 34 drobnych sprzedawców tytoniu w 27 miejscowościach.
Sprzedaż wynosiła w czterech ćwierćroczach od 1 lipca 1882 po koniec czerwca 1883 w materiale tytoniowym 12191 zł. 41 ct. a w znaczkach stempłowych 1569 zł. 70 ct.
Razem 13.761 zł. 11 ct.
Pisemne oferty zaopatrzone w wadium w kwocie 43 zł., dowód osiągniętej pełnoletności i świadectwo o moralności zawierające także potwierdzenie co do dobrego stanu majątkowego, pod napisem „Oferta dla hurtownej sprzedaży tytoniu w Niemirówie“ należy podać najdalej do dnia 28 grudnia 1883 do godziny 12tej w południe do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Przemysłu.
C. k. powiatowa dyrekcja skarbu.
Przemysł, 4 grudnia 1883.
- L. 2261. (7619 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże zostanie dnia 20 grudnia 1883 i dnia 23 stycznia 1884, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż jednego kawałka gruntu do realności pod lk. 183 w Dubiecku przynależnego, Macieja i Rozalii małżonków Łaszkiewiczów własnego, na zaspokojenie wierzytelności Bartłomieja Czernieckiego przeprowadzoną.
Cena wywołania 140 zł., wadyum 14 zł. w. a.
Protokół zastawnego opisanie i ocenienie, tudzież resztę warunków sprzedaży tego kawałka gruntu można przejrzeć w registraturze sądowej.
Dubieck, dnia 6 sierpnia 1883.
- L. 2982. (7925 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż w celu zaspokojenia sumy pożyczkowej 1000 zł. w. a. z pn. odbędzie się w Bochni w dniu 10 października 1883, 17 stycznia i 14 lutego 1884, każdym razem o godzinie 10tej rano, w biurze 11, nareszcie, że dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Bochni Bochenkim położonej l. w. a. 561 objętej.
Cena wywołania wynosi 2900 zł. wa.
Protokół zastawnego opisanie, wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.
Bochnia, dnia 30 czerwca 1883.
- L. 12757. (7416 3-3)
Brodzki c. k. sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia Mytrofona i Naści małżonków Andrijów przeciw Antoniemu i Naści małżonków Mokrzyckim pto 89 zł. z pn., odbędzie się tutaj dnia 19 grudnia 1883 i 21 stycznia 1884 o 10 godzinie rano przymusowa licytacyjna sprzedaż posiadłości, składających się z budynku stodoły b-z gruntu podbudowlanego na podworzu par. bud. 311 gminy kat. Smolna się znajdujących, oraz roli par. grunt. 477 gminy katastr. Folwarki małe, i par. grunt. 519/1 i 709/1 gminy katastr. Jasłowczyka, które przy obu tych terminach za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś przy terminie dnia 19 lutego 1884 o godz. 10 rano też poniżej ceny szacunkowej 125 zł. sprzedane zostaną najwięcej ofiarującemu.
Wadyum wynosi 10 proc.
Blizsze warunki i akt oszacowania można w sądzie przejrzeć.
O czem się zawiadamia interesentów tudzież wszystkich, którymby niniejsza lub później zapasie mające uchwały z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły, niemniej niewiadomych wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego dnia 8 lutego 1883 do tychże posiadłości jakie prawa rzeczowe nabyli, do rąk równocześnie ustanowionego kuratora adwokata dr. Wilhelma Ornsteina z Brodów i niniejszym edyktem.
Brodów, dnia 16 września 1883.
- L. 6789. (7688 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach w sprawie Borucha Herscha Stein przeciw niobjętej masie spadkowej Jechila Zelt o 200 zł. w. a. z pn., ogłasza, że do przymusowej sprzedaży ciała tabularnego niestanowiącej realności pod l. 450 w Brzeżanach miejsce położonej, dłużników Jechila Zelt, względnie tegoż leżącej masy, tudzież Beili Zelt własnej, w budynku sądownym dnia 19 grudnia 1883, dnia 23 stycznia i dnia 20 lutego 1884, każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się mające termin wyznaczyć.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 640 zł. 72

- ct. Wadyum wynosi 64 zł. 8 ct. w. a. w gotówce lub w książeczce gal. kasy oszczędności. Protokół zastawnego opisanie i oszacowania tudzież warunki sprzedaży, przejrzeć można w tusadowej registraturze.
Brzeżany 9 sierpnia 1883.
- L. 4758. (7888 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Mysłenicach zawiadamia, że celem ścisnięcia wierzytelności Józefa Peribergera w kwocie 43 zł., przeprowadzoną zostanie w dniach 17 grudnia 1883, 15 stycznia i 15 lutego 1884, każdym razem o godzinie 10 z rana przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 43 w Osieczanach, do Jana Chorabika należącej.
Cena wywołania wynosi 500 zł. Wadyum 50 zł.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania, tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy
Mysłenice, dnia 15 października 1883.
- L. 6497. (7794 3-3)
W ek sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się dnia 28 grudnia 1883 celem zaspokojenia wierzytelności c. k. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie resztującej pr. 795 zł. 75 ct. z 7 pre. odsetkami od dnia 19 sierpnia 1881 i kosztów pr. 11 zł. 47 ct. jakoteż obecnie zaliczonych per. 3 zł. 36 ct. wa. publiczną sprzedaż realności lk. 59/96 w Tyśmienicy Wasyla Postołowskiego ut. Dom. VIII pag. 109 n. 1 haer. i pag. 110 n. 2 haer.
Wadyum znizła się na 5 pre. ceny wywołania jako szacunkowej pr. 2180 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i ekstrakt tabularny w tusadowej registraturze przejrzeć można.
Z c. k. sądu powiatowego
Tyśmienica, 27 września 1883.
- L. 5883. (8024 3-3)
W sądzie powiatowym w Jasle odbywać się będzie na zaspokojenie reszty z przyznanego wys. Wydziałowi krajowemu odszkodowania w kwocie 10929 zł. 52 ct. z pn., publiczną licytację celem egzekucyjnej sprzedaży połowy realności Michała Krajewskiego, Nr. k. 20 w Gorajowicach położonej, wykazem hipot. l. 20 objętej, wedle protokołu z dnia 2 kwietnia 1879 l. 3211 na 93 zł. a oszacowanej, dnia 14 grudnia 1883 o godzinie 10 z rana, pod warunkami dyktem z dnia 12 grudnia 1879, l. 7418 ogłoszonymi z tem, że sprzedać się mająca połowa realności Nr. k. 28 w Gorajowicach za jaką bądź cenę nawet poniżej szacunku pozbyta zostanie.
C. k. sąd powiatowy
Jasło, dnia 25 sierpnia 1883.
- L. 43730. (7567 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, że do przedsięwzięcia przymusowej licytacji realności l. 224¹/₂ we Lwowie położonej, Antoniego Mihałowicza własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Emilii z Wakanowskich Krajczyk tudzież Albina i Alfr. Wakanowskich w kwocie 580 zł. w. a. z pn. wyznacza się termin na dzień 20 grudnia 1883 o godzinie 10tej rano, na którym licytacja w sali rozpraw ustnych tutejszego sądu się odbędzie.
Na tym terminie realność ta i niżej ceny wywołania która wynosi 10 740 zł. 96 ct. aw. sprzedana będzie.
Wadyum wynosi 538 zł. aw.
Dalsze warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny sprzedawca się mającej realności przejrzeć można w ts. registraturze.
O tej licytacji zawiadamia się też z życia i miejsca pobytu nieznanego wierzyciela Jana Rzepeckiego, jakoteż wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 18go kwietnia 1883 jako dniu wydania wyciągu tabularnego prawo rzeczowe na tej realności uzyskali albo którymby uchwała niniejsza wcale doręczoną być nie mogła, niniejszym edyktem i przez kuratora adw. dra. Małachowskiego.
Lwów, dnia 3 listopada 1883.
- L. 9373. (7716 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie wierzytelności Izraela Kneitla w kwocie 77 złr. w. a. z pn. odbędzie się w gmachu sądownym na dniu 20 grudnia 1883 25 stycznia i 27 lutego 1884 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna licytacja realności pod nk. 26 w Chudaczowie, wedle wykazu hip. 22 księgi gruntowej Chudaczów, do dłużnika Jędrzeja Jońca należącej na 2310 zł. oszacowanej, która to realność na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej, zaś na trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Wadyum wyznacza się 231 zł. akt opisanie, oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Leżajsk, 6 października 1883.

Nowa realność **N**piętrowa o 7 oknach frontowych z budowlami oficynowymi, której przynano 25letnie uwolnienie od podatków, zawierająca razem z kuchniami 26 części mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy miasta czułej Iszej, jest z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania. Do realności tej należy także frontowy grunt budowlany, pod drugą taką realność, służący obecnie jako ogród w objętości 12 sążni kwadr., z frontem 10 sążni.

Wynajm roczny wynosi 2.200 złr.
Blizsza wiadomość ulica Gołębia Nr. 11.

Wprost z Ameryki
wyborna KAWA,
kosztuje we Lwowie
1 kilo 1 złr. 50 ct.
na prowincyi
4 3/4 kł. 7 zł. 70 ct. franco.
Proszę spróbować.
Adres: „Siriusz“ (Artur Kosciński)
Lwów, ulica Zimorowicza l. 10.
(7643 6-8)

Konkurs.

L. 962. (8058 3--3)
Wydział powiatowy Czortkowi
rozpisuje niniejszym konkurs na posadę konduktora dróg gminnych.
Placa roczna 400 złr. w. a. i
100 złr. w. a. ryczałtu na podróże i
dyety.
Umowa mogłaby być zawartą
także za dziennem wynagrodzeniem
na czas letnich miesięcy od maja do
końca października.
Podania udokumentowane należy
wnieść do 15 stycznia 1884.
Z Wydziału powiatowego
Czortków, dnia 3 grudnia 1883.

Antykwarnia
J. Leona Pordesa

posiada na składzie następujące dzieła.
Antologia poetów polskich, w ozdobnej oprawie. (Na gwiazdkę), (6 zł.) 3.50
Arago. Podróż naokoło świata. Tłumaczył W. Szymanowski, z 127 ilustracjami 1.80
Broughton. Stożona walka. Powieść przełożona z angielsk Warszawa 1883 (1.20) 60 ct.
Byr. Droga do serca, powieść Ska 13 (1 zł) 50 ct.
Bocca o Dekameron. (Najkompletniejsze wydanie w 3 cz., w tom. niemieck.) 1.30
Bobrzyński Dzieje Polski w zarysie, drugie wydanie, 2 tomy, 1880 5.—
Boisgobey. Rubinowa Cysterna (z francuzk.) dwa tomy, 1874 2.20
Bem. Zarys wykładu mowy polskiej, według wskazań językoznawstwa porównawczego 1883, 1. tom w opr. 75 ct.
Carier. Literatura i sztuka w XVII i XIX wieku Epoka rozwoju ducha i ideały ludzkości, dwie części 4.—
Dumas. Rok w Florencyi. Powieść (1.50) 90 ct.
Erekman - Chatrian. Wyznanie. Powieść z francuskiego, Ska, 1-84 (75 ct.) 40 ct.
Ehre. Sucht O opinii publicznej. Odczyty 1883 20 ct.
Frey. Fabryka Wyrób sztucznych kwiatów, z 176 drzeworytami w tekście 75 ct.
Grabowski. Buralski. Utwór humorystyczny. Nota szajca, powieść w 2ch tom. 60 ct.
Grabowski. Nad przepaścią 1.80
Grabowski. Drugi raz Obrazek dramatyczny w 1 akcie, 1883 40 ct.
Iwanuków. Główne zasady teorii polityki ekonomicznej, 1883 1.50

Kraszewski J. I. Na Polesiu. Powieść w 2 t. 1884 2.50
Kraszewski J. I. Na Białym zamku, powieść historyczna w dwóch tomach, 1883 2.50
Kraszewski J. I. Sama jedna, 2 t. 1881 1.50
Sąsiedzi, pow. histor., dwa tomy, 1878 1.50
Mały sekretarz, czyli podręcznik do pisania listów, w różnych przedmiotach 1881 80 ct.
Lira polska. Miniatury zbiorok najpiękniejszych poezji polskich (4 tomiki) tomik 35 ct., w ozdobnej oprawie po 60 ct.
Najnowszy sekretarz, czyli podręczny przewodnik pisania listów, prośb, kontraktów, przepisy wekslowe i buchalteryjne, oraz wiadomości o testamentach rewersach i t. p. 1880, 3cie wyd. 2.—
Nowy śpiewak z nad Raby, zbiór pieśni 45 ct.
Lewandowski. Poradnik Weterynary Gospodarczej. Z 14 tablicami w oddzielnej oprawie 5.—
Plebański. O pedagogicznym znaczeniu nauk klasycznych 40 ct.
Putlitz. Żelazo, powieść 1883. (75 ct.) 40 ct.
Scheller. Żelazo. Sposób unikania i leczenia ich oierpień 60 ct.
Synoradzki Hanka Czarownica, powieść (1.50) 95 ct.
Świeżawski. 5 ustępów z cyklu, powieści J. I. Kraszewskiego (1.50) 1.—
Sekretarz dla młodzieży obojga płci z dołączeniem powinowazowań na każdą uroczystość w polskim i francuskim języku 1.50
Skarbeczyk słodkich bilecików i listów dla zakochanych obojga płci. 1883. 45 ct.
Tissot. Rossya i Rossyanie. (Dla dojrzałych osób), (1.20) 75 ct.
Vamberyi. Islam w XIX stuleciu. Studium z historii cywilizacyi 60 ct.
Zaborowski. Człowiek przedhistoryczny (z fre) 1883. 75 ct.
Ule. Ambasadorowa Guebirant. powieść hist. (1.50) 90 ct.
40 Najulubieńszych melodyi z Operetek (jako z „Dzwonów Cornew.“, z „Bocaccia“, z „Wesołej wojny“, „Donny Juanity“, „Pani Favart“, „Carmen“ i t. p.) wraz z tekstem polskim, zebrał Misiewicz. 1883. 1.—
Na gwiazdkę (Zum Weihnachtsgeschenk).
Schwab G. Die schönsten Sagen des classischen Altertums neu bearbeitet von Grün. Für die Jugend. Mit Farbendruckbildern. 2 tomy, tom po 1.50.
Verne J. Fünf Wochen in Luftbalon. Mit wunderschönen Bildern, für d. Jugend (2.70) 1.50
Grun. 1001 Nacht Illustriert (2.70) 1.50
Hauf. Märchen (2.70) 1.50
Cooper. Lederstrumpferzählungen (2.70) 1.50
Znaczny wybór na podarki na gwiazdkę.
Koberstein. Vermischte Aufsätze zur Literaturgeschichte und Aesthetik 75 ct.
Wardl. Serbien in seinen politischen Beziehungen besonders zu **Russland**. 35 ct.
Byron's sämtliche Werke, 4 tomy w pięknej oprawie (6 zł.) 3.— (8073)
Katalogi gratis i franco!!
Ogłoszone dzieła są nieużywane.

Obwieszczenie.

L. 8636. (8027 2--3)
Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał w sumie 16.541 zł. 65 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 18.500 zł. w. a. na hipotekę dóbr Gogołów część I z przyległ., Huta w powiecie Jasielskim położonych, W.W. Władysława i Stanisławy małżonków Pierzchałów własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1go lipca 1882 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podurzędni właścicieliom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy, takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.
We Lwowie, d. 28 listopada 1883.



Fabryka Rękawiczek
J. N. Spożarskiego

w nowo otworzonym i powiększonym lokalu przy ulicy Halickiej l. 20 we LWOWIE,
poleca łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności tylko **własne wyroby** ręcznej a trwałe roboty, w najlepszym gatunku, a mianowicie:
Rękawiczki z skórek glacie i dańskich, jelonkowych i kozłowych.
Rękawiczki podwójnie szyte, tamborowane i z agrafami do zapinania, damskie i męskie, w wszystkich barwach.
Rękawiczki fr. neuzkim krojem a la „Sara Bernhardt“ do łocacia i po za łokieć, tudzież sznurowane.
Rękawiczki zimowe rozmaite.
Rafy przyjmują się do oprawy w najnowszym guście.
Poduszki haftowane oprawne w bufy — są na składzie, również wszelkie wyroby rękawnicze, jako to:
Łaskawe zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą po stałych i umiarkowanych cenach

Abschied & Empfehlung.

Nachdem es unmöglich war, anlässlich meiner Übersiedelung nach Wien bei jedem verehrten Freund & Bekannten mich persönlich zu verabschieden — benütze ich diesen Weg um in eigener Person & Namens meiner Frau & Familie allen unseren lieben Freunden und hochgeschätzten Gönnern herzlich Lebwohl zu sagen!
Stets in angenehmer, dankbarter Erinnerung verharrend zeichne voll
Hochachtung
J. WYCHERA m. p.

A v i s .

Hiermit beehre ich mich meinen hochgeschätzten P. T. Kunden & Geschäftsfreunden höflichst anzuzeigen, daß ich meine Haupt-Fabrikation landwirtschaftlicher Maschine unter persönlicher Leitung nach Wien verlegt habe und mein bisherig gleiches Geschäft in Lemberg als **Filial-Niederlage** auch fernerhin reich fortirt behalte, jedoch diese Vertretung in Lemberg Herrn **Paul Kraus** anvertraut habe und führt derselbe die Reparatur-Berksstätten unverändert mit besten Hilfskräften, Werkzeugen & Dampfkraft für sich weiter fort.
Bitte daher demselben mit recht belangreichen Ordres für meine bekannten Erzeugnisse vertrauensvoll zu beehren mit der erneuerten Bitte, daß mir bisher so reichlich gespendete Wohlwollen auch fernerhin meinem neuen Unternehmen gütigst zukommen zu lassen.
Gestützt auf gründliche Sachkenntnis (mit mehreren Patente) practischen Erfahrungen, tüchtigen Personal, besten Hilfs-Maschinen und ausreichenden Mitteln versehen, dürfte ich im Stande sein auch bedeutenden Anforderungen und dem mir zugewendeten Vertrauen, mich vollenswürdig erweisen zu können.
Mit dieser Versicherung bitte noch von meinen folgenden Adressen freundlichst Nota zu nehmen & verharre:
Hochachtungsvoll

J. WYCHERA

a. priv. Landwirtschafts-Maschinen Fabrik
WIEN
II. Bezirk Wintergasse 18.
Comptoir & Niederlage Wien II. Bezirk Franzensbrückenstrasse 13.
Filial Niederlage:
Lemberg Grodeckerstrasse 47.

Auf obiges Avis des Herrn J. Wychera bezugnehmend, erlauben wir uns hiermit die höfliche Anzeige zu machen, daß wir seit 1. Dezember a. c. die Vertretung und Niederlage des Herrn J. Wychera für ganz Galizien und Nebenländer übernommen haben und dieselbe in den bisherigen Localitäten des Herrn J. Wychera, Grodeckerstraße Nr. 47, welche wir sammt Fabrik häuslich an uns brachten, unter der Firma **J. Wycheras Nachfolger Paul & Leopold Kraus** betreiben werden, die Reparatur Werkstätte wird von uns mit den von Hr. Wychera übernommenen bewährten Kräften und Hilfsarbeiten in ungehinderter Weise wie bisher weiter geführt, wir werden in unserer Niederlage stets einbestfortirtes completes Lager der bekannten ausgezeichneten Erzeugnisse des Herrn J. Wychera, sowie auch der renomirtesten englischen, amerikanischen u. inländischen Fabriken unterhalten, u. werden stets bemüht sein die hochgeehrten P. T. Kunden und hohen Herrschaften, auf das solideste, prompteste u. billigste zu bedienen, u. das bisherige Renoma des Geschäftes auch weiter Aufrecht zu erhalten, wir bitten daher uns mit recht zahlreichen Ordres zu beehren, und Sie der reellsten und Wohlantesten Bedienung sowohl bei brieflichen Bestellungen, als auch bei vorkommenden Reparaturarbeiten, welche wir stets billigst berechnen werden versichert haltend, sehen wir Ihren geschätzten Aufträgen entgegen.

Hochachtungsvoll

Paul & Leopold Kraus.

(8103 1—6)

L. 24932|V Ces.  król. (8069 2-2)
uprz. kolej Lwowsko-  Czerniowiecko-Jasska.

Dostawa rozmaitych materyałów.

Na rok 1884, rozpisuje się za ofertami dostawa materyałów ziemnych i skalnych, tudzież wyrobów żelaznych stalowych, metalowych, tkackich, wełnianych, powroźniczych, szcnotkarskich, kauczkowych, skórzanych, szklanych, wreszcie pochodni, tłuszczów, pokostów, barwników i innych wytworów chemicznych.

Oferty, należycie ostemplowane, opieczętowne i zaopatrzone w napis „Oferta na dostawę rozmaitych materyałów“, należy wnieść najdalej do **28 grudnia b. r. godziny 11tej przed południem** u głównego zarządu w Wiedniu, (E-lisabethstrasse 9) komitetu zarządzającego w Bukareszcie, (Strada Skaunele 49) albo dyrekcji ruchu we Lwowie, lub Jassach, równocześnie zaś, jednak oddzielnie, uiszczyć przy kasie jednego z wyż wymienionych miejsc wadyum w wysokości 5 proc. wartości ofiarowanej dostawy.

Szczegółowe wykazy i warunki dostawcze mogą być przejrzane w biurach zarządów materyalami w Wiedniu, Bukareszcie, Lwowie i Jassach, lub też za uiszczeniem opłaty pocztowej przesłane na wskazane miejsce.

Oferty, wniesione po upływie oznaczonego czasu, lub nie odpowiadające w czemkolwiek warunkom niniejszego ogłoszenia, nie będą uwzględnione wcale.

Wiedeń, 4 grudnia 1883.

Rada zawiadowcza.

KAZIMIERZ LEWICKI

WŁAD DLA GALICJI

Podręcznik, Szkoła i teatrowi męszczyzn

We Lwowie, ulica Trybunańska 1. 6.

Założony w roku 1845.

poleca:

Lampki

z miesięcznymi łańcuszkami i haczykiem przed św. obrazem,

1 sztuka od 1 zł., 1 50 ct., 2 zł., 4 zł., 5 zł.

oraz do tychże **LAMPEK gnotki woskowe**, 1 pudełeczko 20 ct. zwykle gnotki 1 pudełeczko 6 centów.

Przez najslawniejszych lekarzy i profesorów w Lwowie, Wiedniu, Krakowie i Czerniowcach, mianowicie przez WW. prof. dyktora Dr. Biesiadeckiego, dr. Józefa Wiedla, primariusza Dr. E. Sawickiego, primariusza Dr. Ziembickiego, dyktora szpitalu w Wiedniu Dr. Lorinsera, radcy dworu profesora Dr. Brauna, profesora Dr. Draschego, profesora Dr. Spaetha, dyrektora profesora Dr. E. Koczyńskiego, dyrektora profesora Dr. L. Jakubowskiego, radcy Dr. Wolana, radcy Dr. Strzeleckiego, Dr. Stoekloewa, Dr. Załozteckiego etc etc. najpochlebniejszymi świadectwami zaszczycone i polecane.

WINA LECZNICZE Karola Mikolascha

jako to Wino hiszpańskie chinowe, chinowo-żelaziste, rumbabarowe, pepsynowe i peptonowe, oraz

Napoje dla rekonwalescentów i chorych

przez tych sławnych lekarzy jak najmocniej polecane:

Koniak, Malaga, Tokaj i Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów z piwnic **KAROLA MIKOLASCHA**

znajdują się w głównych składach:

we Lwowie w aptece „pod Gwiazdą” Piotra Mikolascha, we Wiedniu u Wilhelma Maagera, Heumarkt 3, w Krakowie w aptece Wgo Fortunata Gralewskiego, w Czerniowcach w aptece F. Krzyżanowskiego.

Mniejsze składy utrzymują wszystkie apteki renomowane **Anstro-Węgier** i wielu materyalistów w Wiedniu; uwagę jednak zwracać należy na firmę: Mikolasch, po kilka razy tak na etykietach flaszek, jako też na kapsli i w dodanej do każdej flaszki broszurce i na szklance dołączonej, umieszczonej, osobliwie zaś wystrzeżonej się nalezy podrobianych win leczniczych i napojów dla chorych i rekonwalescentów.

Ceny: flaszka 1/4 litrowa któregokolwiek Wina leczniczego 1 złr. 50 ct.; koniaku 1 złr. 80 ct., Malagi 1 złr. 20 ct., Tokaju 2 złr. 50 ct., Wina hiszpańskiego dla rekonwalescentów 1 złr.

Przy posyłkach liczy się za **opakowanie:** 20ch flaszek 25, 3ch 25, 4ch 30, 6ciu 40, 8ciu 45, 10ciu 50, 12tu 60 ct. za skrzynkę wraz z stemplem poczt.

Karol Mikolasch właściciel apteki pod firmą: **PIOTR MIKOLASCH** we Lwowie.

Ekspedytorka pocztowa z egzaminem telegraficznym i korespondenckim, poszukuje pracy stałej, lub czasowego zastępstwa. Zgłoszenia pod literami **C. K.** poste restante, Lwów. (4033 2-3)

Kalafior włoskie

w ładnych dużych różach

poleca **HANDEL**

Karola Klimowicza

Lwów, Wałowa 1. 11.

(7356 1-6)

Balsam

na nagniotki,

niezawodny i radykalny środek do usunięcia tychże w jak najkrótszym czasie. Ona z doświadczeniem spożebem użycia. Na powitanie z opakiwaniem 90

Balsam na odmrożenie

Cena 1 fl. — 1 złr.

Główny skład

JULIUSZA NAHLIKA

We Lwowie, ul. Helicka 1. 5.

Nauczycielka francuska, z Germanią i Niemcami, poszukuje pracy, by solić powiady na prywatną w domu pani Krzyżanowskiej, ul. W... 507 8

Chata i Nowiny

najdawniejsze i najcenniejsze pisma ludowe

rozpoczynają piętnasty rocznik.

Cena cała rocznika 2 złr. 70 ct. plus menu meratore. Nie otrzymujemy rocznie bezpłatnie i kalendarz i formę.

Kalendarz „Chaty” 1 egzemplarz 35 ct., tuzin 2 złr. 50.

Lwów, w drukarni Ludowej plac Bernańskiego 1. 7. (311-10)

Zupełnie świeży transport ze zbioru mejsowego 1883 r.

przez „Suez” z Anglii

HERBATY

chińskiej

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50.

Przez **St. Markiewicza** we Lwowie, ul. 1. 11.

Jakób Heller w Saazu

w CZECHACH (założony w roku 1860 zakład) poleca na sezon w r. 1884 swoje rozłady chmielowe „per mille” po 8-15, z Saazu i przyjmuje wszystkie gatunki chmielu na sprzedaż w komis. Zwracam szczególnie uwagę **handlarzy chmielu** na moją w sposób najwłaściwy urządzonego **suszarnię chmielu wraz z przyrządami do pakowania i prasowania.** Na wszelkie zapytania udziela się szybkiej odpowiedzi. (7791 3-16)

Herbata Herbata Herbata

Rossyjska - karawanowa w handlu herbaty

W. Adamowicza

6810 w BRODACH

w oryginalnych pakietach à 2.50, 3.50 i 4.50 za funt.

Nieomylnie!

powróci otrzyma pieniądze natychmiast każdy komuś mój, pownie dziękuję!

ROBORANTUM

(środek wytwarzający brogę) bez skutecznym.

Właściwie na pewno skutecznym jest ten przy łysinie wyadaniu włosów, wydaniu się łupieżu i łupieżu na łusce w łuski. Łuski po kilkakrotnem silnem natarciu porusza się. Rozsyłka w oryginalnym opakowaniu po 1.50 i w próbnym po 1 złr.

J. GROLICHA w Bernie.

Skład w następujących aptekach: we Lwowie u Zyg. Rucka; w Krakowie u W. P. Ka; w Tarnopolu u F. Jamroz; w Czerniowcach u J. Golic; w Radowcach u J. Alb. Dęba; w Kolomyi u E. Czok; w Zywie u M. Pawlusiewicza.

Roborantium używano także z najlepszym skutkiem u osób mających słabą krew i lub cierpiących na bóle głowy.

W podobnych składach można także nabycie **Grolicha karpacza wodę do ust,** najlepszy i najpewniejszy środek do wyzdychania i oczyszczenia zębów i dziąseł i ust, wyrabiany z najcenniejszych ziół i korzeni góralskich karpatach. We flaszka po 3.75 i 2.75.

Złoty transport!

Sezon 18823.

Chińsko-Rossyjska **HERBATA.**

Zupełnie świeży transport poleca handel

Karola Ballabana

ulica Halicka, pod „Złotym kegutem” we Lwowie.

| | |
|----------------------------|----------|
| 1/2 kilo Congo | złr 2.20 |
| 1/2 kilo Familijnej | złr 3.20 |
| 1/2 kilo Melang de Moskau | złr 4.20 |
| 1/2 kilo Melang Imperial | złr 5.20 |
| 1/2 kilo krym. i any | złr 4.00 |
| 1/2 kilo Soucoung | złr 4.00 |
| 1/2 kilo słodkich wysiewek | złr 1.50 |

we Lwowie. (5831 1-4 ?)

(8099)

Do sprzedania.

Pas lity i kółpak bobrowy, u p. Wielkopolskiego, rękawiczn. pl. św. Duch. odtylecowa (Lefoucheux) łuki Roser damast, z kompletnymi przyborami do polowania, u R. R. ulica Piłkarska 37, Lwów.

Guwerner filolog, udzielający zarazem gruntownie początkowej gry na fortepianie, stara się o miejsce guwenera. Rekomendacje jak najchętniejże ma w ręku. Bliższa wiadomość w księgarni Wgo Miliowskiego we Lwowie. (8022 2-2)

Pięć medali zasługi za niezrównane środki owadogubne i antymiazmatyczne!

MIKOTON. Trucizna na pluskwy wypróbowanej dobroci, flakon 50 centów.

GRYLLON. Jedyny środek na wytepienie szwabów, storog, świerczy itp. owadów, flakon 30 ct.

FENILIN. Niezawodny środek na mole; nie psuje koloru, nie zmienia i najdelikatniejsi; i matery nie nie szkodzi, mole radykalnie niszczy i ochrania od przylegania zarazliwych mizmatów, flakon 60 centów.

PROSZEK PERSKI. Jedyny i niezawodny środek na wytepienie pcheł itp. dokuczliwych owadów, cena 5, 10 i 30 centów.

Rozpylacze do proszku perskiego i fenilinu po 60 ct. i 1 złr. 1.60.

Podzielki do mikotonu po 10 centów.

Papierki na muchy niezawodne, sztuka 3 centy.

ALICHENIA. Niezawodny i wypróbowany środek na wytepienie grzyba domowego, kilo 40 ct.

Ziółka przeciw **MOLOM** niezawodne kilo 3 złr.

Papier antymolowy, sztuka 3 centy.

Troczki desinfekcyjne do oczyszczania powietrza, przeciw wszelkiej zaradzie, pudełko 10 ct.

COET desinfekcyjny, radykalnie oczyszcza powietrze i odświeża, flakon 50 ct.

JAN INATOWICZ, magister farmacji i chemik ładowy.

We Lwowie, ul. Kopernika 1 — w filii w Krakowie, Sakienna 1. (4883 21-2)

W formacie zwiększonym, bez podwyższenia ceny.

Ilustracja Warszawska (12342)

Biesiada Literacka

redagowana przy współudziale pierwszorzędnych sił literackich i artystycznych.

Premium bezpłatne, portret olejny ks. P. SKARGI.

Cena: w Warszawie rocznie rs. 6 k. 50, półrocznie rs. 3 k. 25, kwartalnie rs. 1 k. 63; na prowincji i w Cesarstwie rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2.

Portrety olejne Adama Mickiewicza i Jana III Sobieskiego dla prenumeratorów **Biesiady** po rs. 1 k. 50 każdy.

Na portrety i opakowanie, jednego lub kilku razem kop. 50.

Adres: Władysław Maleszewski, wydawca i redaktor „Biesiady Literackiej”, w Warszawie, Chmielna Nr. 8.

Prospekt na żądanie przesyła się bezpłatnie. (3102 1-6)

Apteka pod Gwiazdą

PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie

poleca:

Desinfektora

własnego wyrobu, przeciw katarom. Środek ten strzeże także profilaktycznie od chorób zaraźliwych, jak **dyfterii, szkarlatyny, t. fusu i t. p.** i to li tylko przez częste mycie. — Cena 30 centów.

Wodę salicylową do ust i Proszek do zębów salicylowy,

także własnej inwencji odki, które zbawiennie działają na zęby i dziąsła, a używane wraz z **Desinfektorem** także się przyczyniają do ochrony przyrządów oddechowych **od zakażenia przez bakterie i mikrokokki** w powietrzu się znajdujące. — **Cena wody salic. do ust** 60 ct., **proszku do zębów** pudełko większ. złr. 1. mniejszego 30 ct. (6309 12-2)

Magister farmacji i chemik ładowy.

Włocławek

Magister farmacji i chemik ładowy.

Włocławek

Magister farmacji i chemik ładowy.

Włocławek